Konstytucya kantonu Waadt, jak wiadomo demokratyczno-reprezentacyjna, wydrukowana została w kilku tysiącach exemplarzy. Zapewne takowa, z niektórymi wszakże odmianami, tu zaprowadzoną zostanie.

Królestwo Polskie.

— Z Warszawy d. 3. grudnia. —

Wzniesienie pomnika dla Polaków poległych za wierność Monarsze w dniu 17. (29) listopada r. 1830 (o ożem wspomnieliśmy w przeszłej „Gazecie” naszej) podobało się Jego Cesarskiej Mości odznaczyć nowym dowodem niewyczerpanej łaski swęj dla wdów i sierot, pozostałych po tych, którym ten obchód poświęcony został. Nie poprzestając na tém, że pomienione wdowy i sieroty otrzymały już, z mocy ukazu najwyższego z dnia 15. (27.) grudnia 1831 roku, pensyje dożywotnie w dwójnasób wyższe od tych, do jakich z mocy przepisów nabyły prawa; że w ciągu upłynionych lat jedenastu próśby ich do podnożenia Tronu zanoszone doznawały zawsze względnego przyjęcia Monarchy; że nakoniec, synowie po poległych uzyskali nader znakomite dobrodziejstwo